
2020 年 5 月 1 日 
 
保護者・生徒の皆様へ 

 
甲南女子中学校・高等学校 

校長 岡田 明 
 

臨時休業の延長に関わるお知らせ 
 
晩春の候 保護者の皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。また，緊急事態宣言下におきましては，

感染症対策としての臨時休校措置にご協力を賜りありがとうございます。 
4 月 28 日付で「新型コロナウイルス感染症に係る兵庫県対処方針」が改定されたことを受け，本校では，現

時点での対応を下記の通りといたします。 
保護者の皆様には事情ご賢察の上ご理解いただくとともに，ご家庭におかれましても，引き続き健康に留意

していただきますようお願いいたします。 
 

記 
 
1．臨時休業 

臨時休業期間を 5 月 31 日（日）まで延長します。原則，登校を禁止します。部活動も禁止します。 
なお，現時点では，登校日を設定していません。 

2．行事，学習について 
（1）休業期間中に予定しておりました行事につきましては，中止または延期します。この期間の行事だけでは

なく，年間を通して見直していく予定です。決定次第，順次お知らせいたします。 
（2）休業期間が長期にわたりますので，授業日数（学習内容）を確保するため，1 学期の延長および 2 学期開

始の繰り上げなどを行い，夏期休業を大幅に短縮する予定です。 
（3）休業期間中の学習支援として，Google Classroom を利用した教科・科目の教材配付や学習内容の共有，

オンライン授業などを進めていきます。「オンライン授業受講に伴う修学支援金」（ホームページ参照）をご
活用ください。なお，紙ベースの学習課題等につきましては，該当生徒全員に送付する予定です。 

3．休業中の健康管理について 
（1）不要不急の外出を避け，基本的に自宅で過ごすようにしてください。 
（2）外出する場合は，感染拡大の 3 つの条件「換気の悪い密閉空間」，「多くの人が密集」，「近距離での会話や

発声」が同時に重なる場所を避けてください。 
（3）自宅においても，室内の換気や，手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を行ってください。 
（4）免疫力を高めるため，十分な睡眠と休養，適度な運動やバランスのとれた食事を心がけてください。 
（5）毎日一定の時間に検温・健康観察を行い，「健康チェックカード」に記録してください。なお，生徒の健康

観察アンケートの依頼を，5 月 8 日以降の毎週火曜日および金曜日の朝にミマモルメで送信いたしますので
ご返信をお願いいたします。 

4．その他 
（1）休業期間中の土曜，日曜，祝日は学校を閉鎖します。学校への連絡等は，平日（月～金）にお願いいたし

ます。各学年の担任が対応します。 
対応時間 〔教員〕10：00～16：00  〔事務室〕8：15～16：15 です。 

なお，時間外でも緊急の場合は代表番号へおかけください（音声案内で緊急連絡先を確認してください）。 
（2）カウンセリングルームを下記の日程でご利用いただけます。保健室直通電話（078－411－2614）にてご

予約の上，相談日にお越しください。マスク着用等の感染症対策の上，お越しください。発熱等風邪の症状
がある場合はご遠慮ください。 
予約受付日：7 日(木)，8 日(金)，および下記相談日のそれぞれ 10 時～15 時 
相談日：12 日(火)，15 日(金)，19 日(火)，22 日(金)，26 日(火)，29 日(金)のそれぞれ 10 時～15 時 

（3）生徒が感染または濃厚接触者となった場合，保健所に届けるとともに，本校にも連絡してください。また，
ご家族が感染した場合も連絡をお願いします。 

（4）新型コロナウイルスに関する状況は日々変化しています。今後の予定を変更する場合はミマモルメとホー
ムページでお知らせします。 

以上 


